

2124 46

2.14

33

प्रस्तावित हस्तान्तरित मार्गों के पथ वृक्षारोपण हेतु प्रस्तावक विभागों से माँगी जाने वाली धनराशि का विस्तृत आवकलन प्रति किमी० में 333 पौधारोपण

क्र० सं०	कार्य का विवरण	सं०	ल०	चौ०	उ०/ग०	मात्रा	प्रस्तावित इकाई दर	धनराशि
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	सर्वे एवं सीमांकन कार्य तथा रोड साइड में चिन्हीकरण।		1.00	-	-	1.00 किमी०	150.00	150.00
2	स्थलों की सफाई		1.00	-	-	1.00 किमी०	700.00	700.00
3	रोड साइड में पत्थरों की 45 सेमी० चौड़ी कुलीवालिग में ट्री गार्ड निर्माण- आन्तरिक गर्भ 50समी० रेडियस तथा ऊँचाई 1.35 मी० (15सेमी० बुनियाद व 1.20 ऊपर सहित) प्रति किमी० में 150 ट्री गार्ड	150	22/7X0.95X0.95X1.35			574.38	-	-
	घटाया आन्तरिक भाग	150	22/7X0.50X0.50X1.35			159.11	-	-
	शेष चिनाई					415.27	206.00	85545.62
4	शेष 183 पौधों का रोड साइड में (गुप प्लान्टेशन) की सुरक्षा हेतु कुलीवालिग में फेन्सिंग	1	200.00	0.45	1.20	108.00 घनमी०	206.00	22248.00
5	रोपण हेतु गद्दे खुदान (0.45x0.45x0.45)	1	333	-	-	333 सं०	10.13	3373.29
6	गद्दे भरान		333	-	-	333 सं०	1.08	359.64
7	पौधों की कीमत		333	-	-	333 सं०	4.90	1631.70
8	पौधों की दुलान		333	-	-	333 सं०	4.17	1388.61
9	पौधारोपण तथा थावलाबन्दी मय दोबार निराई-गुड़ाई		333	-	-	333 सं०	2.27	755.91
10	पौधों हेतु जैविक खाद		-	-	-		L.S.	700.00
11	पौधों हेतु रासायनिक खाद/कीटनाशक		-	-	-	333 सं०	15.70%	52.28
12	देख-रेख कार्य 3 किमी० में एक श्रमिक (रोपण वर्ष में 8 माह) (30X125 प्रतिदिन)		-	-	-	8 माह	3750/3	10000.00
13	रोपण के उपरान्त 10 वर्ष का अनुरक्षण 12 माह प्रति वर्ष		12x375					150000.00
14	यंत्र-संयंत्र इत्यादि		0x10/3	-	-		L.S.	500.00
							Total	277405.05
							GR	277405.00

277405.00 per km. X 1.5 = 416107.50

277405 X 1.5 = 416107.50

नोट : अधिक रोजगार बढ़ाने तथा सस्ता कार्य हेतु स्थानीय उपलब्ध पत्थर चिनाई कर ट्री गार्ड निर्माण संयोजित है।

उप प्रभारी वनाधिकारी
लोहाघाट

प्रभारी वनाधिकारी

सम्पादित वन प्रभाग सम्पादक